

**چهارشنبه 15 مهر 17 شوال 7 اکتبر**

درگذشت شیخ راضی کاظمی در سال 1349 هجری قمری...

**درگذشت شیخ راضی کاظمی در سال 1349 هجری قمری**

شیخ راضی کاظمی از علمای بزرگ کاظمین در سال 1349 هجری قمری بدروید حیات گفت شیخ راضی کاظمی بخش عمده تحصیلات خود را نزد آیت الله شیخ محمد مهدی خالصی زاده به پایان رساند. وی عالمی زاهد، و باتقوی بود و علمای شیعه و سنی جملگی به فضل او اقرار می کردند. شیخ راضی کاظمی تقریر خوب و بیان لطیف داشت و در دو سال آخر عمر خود، عهده دار امامت نماز جماعت حرم مطهر کاظمین شد. شیخ راضی کاظمی سرانجام بر اثر بیماری سختی دار فانی را وداع گفت؛ پیکرش در نجف اشرف به خاک سپرده شد.

**تولد آیت الله پسندیده برادر گرامی حضرت امام خمینی (ره) در سال 1313 هجری قمری**

آیت الله پسندیده برادر گرامی حضرت امام خمینی (ره)، در سال 1313 هجری قمری در خمین متولد شد این عالم مجاهد تحصیلات خود را در اصفهان و قم به پایان رساند و سپس به خمین بازگشت آیت الله پسندیده تا زمان تبعید حضرت امام خمینی (ره) در خمین بود و مدتی هم به حالت تبعید در انارک بسر برد. آن زمان که رژیم شاه قصد داشت نام امام و قیام ایشان را از اذهان محو سازد آیت الله پسندیده به منزله وکیل تام الاختیار حضرت امام حلقه ارتباط مقلدان و مبارزان با ایشان بود؛ گفتنی است آیت الله پسندیده در جریان اعتراض گسترده مراجع و علما بازداشت حضرت امام در سال 1342 شمسی و هجرت اعتراض آمیز آنان به تهران مهمترین نقش را داشت.

**تولد سهراب سپهری شاعر در سال 1307 هجری شمسی**

سهراب سپهری شاعر، نقاش و طراح اهل کاشان در سال 1307 هجری شمسی در این شهر متولد شد. سپهری شاعر نوپرداز و سپیدگوی معاصر ایران بشمار می رود. او دردانشگاه تهران دردانشگاه هنرهای زیبا تحصیل کرد و دوره نقاشی را با رتبه ممتاز به پایان رساند. اولین مجموعه شعر سپهری در سال 1304 هجری شمسی با نام «مرگ رنگ» منتشر شد. اما تحول عظیم و چشمگیر در شعر سپهری در دومین مجموعه شعر او یعنی «زندگی خوابها» کاملاً مشهود است. او در این مجموعه نخست وزن عروضی نیمایی را کنار گذاشت و به شعر سپید روی آورد. همچنین معانی انتزاعی در زندگی خوابها بسیار هویداست و شاعر بیشتر به سراغ دنیای درونی خویش و بازتاب آن در جهان رفته است. همین ویژگی در دیگر مجموعه اشعار سپهری مشهود است و بعدها ویژگی اساسی شعر سپهری می شود. از دیگر آثار سهراب سپهری «آوار آفتاب، ماهیچ، مانگه و صدای پای آب» را می توان نام برد. سپهری در مشهد آردها کاشان مدفون است.

**درگذشت استاد مجید اسدزاده هنرمند در عرصه هنر فرش بافی در سال 1375 هجری شمسی**

استاد مجید اسدزاده متخلص به حسینی هنرمند تلاشگر تبریزی در عرصه هنر فرش بافی در سال 1375 هجری شمسی به دیار باقی شتافت. نام وی در میان جامعه فرش بافان و دیگر هنرمندان این رشته نامی آشنا و شناخته شده است. استاد حسینی نزدیک به 70 سال از عمر پربرکت خود را صرف بافت فرشها و قالی های زیبا کرد. وی همچنین در این مدت شاگردان بسیاری تربیت کرد که هر یک از قالی بافان زنده و هنرمند کشورمان بشمار می روند.

**امضای پیمان اتحاد بزرگ سیاسی اروپا در سال 1701 میلادی**

نمایندگان 3 دولت اروپایی در سال 1701 میلادی؛ در لاهه هلند پیمان اتحاد بزرگ سیاسی اروپا را امضاء کردند. دولتهای انگلستان، هلند و آلمان این پیمان را بر ضد فرانسه و اسپانیا منعقد کردند و نتیجه این اتحاد؛ وقوع جنگهای 13 ساله در اروپا بود.

**استقلال کشور برزیل در سال 1822 میلادی**

کشور برزیل از سلطه پرتغال رهایی یافت و در سال 1822 میلادی استقلال خود را اعلام کرد. برزیل از کشورهای آرام آمریکای لاتین در قرن 19 میلادی بود اما پس از حمله ناپلئون بناپارت به کشورهای اروپایی آرامی در اروپا بروز کرد و این ناآرامی در برزیل تاثیر گذاشت زیرا پس از تصرف پرتغال بدست ناپلئون خانواده سلطنتی پرتغال به برزیل گریخت و دربار پرتغال به پایتخت برزیل منتقل شد. بعد از شکست ناپلئون ژان ششم شاه پرتغال به کشورش بازگشت اما پسرش در مقام نایب السلطنه در برزیل به حکومت پرداخت. او مدتی طولانی با نام پدری اول بر برزیل حکمرانی کرد اما از سال 1822 میلادی حکومت برزیل مستقل شد.

**وقوع قیام تاریخی «بوکسورها» در سال 1899 میلادی**

قیام تاریخی «بوکسورها» در سال 1899 میلادی در چین بوقوع پیوست. بوکسورها لقب گروهی از نظامیان چینی موسوم به «آی - هو - جوان» یا «مشت های هماهنگ عادل» بود که در مخالفت با دخالتهای روزافزون دولتهای غربی و ژاپن در امور کشور چین، قیام کردند. از جمله اقدامات بوکسورها تصرف سفارتخانه های دولتهای غربی در شهر پکن و مبارزه شدید با فعالیت

هاي مبلغان مذهبي اروپايي بود. اما سرانجام قيام ضد استعماري بوكسورها را نيروهاي متحد اروپايي، آمريكايي و ژاپني در چين سرکوب کردند و دولت چين مجبور شد که غرامت سنگيني به آنها بپردازد.

**بمباران شهر لندن توسط 6000 هواپيماي بمب افکن آلمانی در سال 1940 ميلادي**

6000 هواپيماي بمب افکن آلماني شهر لندن را در سال 1940 ميلادي بمباران کردند. بمب افکن هاي آلماني با 400 هواپيماي شکاری محافظت مي شدند. اين بمباران که بدستور مارشال گورنيگ وزير هواپيماي آلمان نازي صورت گرفت 11 ساعت بطول انجاميد. در اين حادثه بيش از نيمي از شهر لندن ويران شد و عده ريادي از مردم اين شهر جان خود را از دست دادند.